
PREGÃO Nº 9665/2023

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente processo licitatório, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais com base nos Termos de Julgamento e de Homologação do Compras
(documentos 37 e 39 respectivamente), e adjudico o objeto deste pregão à empresa NTSEC -
SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA (documento 33) nos seguintes valores e quantidades:

Grupo Item Descrição
Valor Unitário
para 24 meses

Quant.
Máxima

1

1

Serviço de garantia e atualização de assinaturas de
proteção e suporte técnico em regime 24x7 por 24 meses
adicionais para solução de proteção de perímetro de rede
lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade, por equipamento modelo Check Point
23500.

R$ 720.000,00 14

2
Serviço de Gerenciamento de conformidade para
equipamento Firewall Check Point 23500, em regime
24x7 por 24 meses.

R$ 200.000,00 7

3

Serviço de garantia e atualização de assinaturas de
proteção e suporte técnico em regime 24x7 por 24 meses
adicionais para solução de proteção de perímetro de rede
lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade, por equipamento modelo Check Point
15600.

R$ 641.000,00 20

4

Serviço de garantia e atualização de assinaturas de
proteção e suporte técnico em regime 24x7 por 24 meses
adicionais para solução de proteção de perímetro de rede
lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade, por equipamento modelo Check Point
5800.

R$ 443.000,00 10

5

Serviço de garantia e atualização de assinaturas de
proteção e suporte técnico em regime 24x7 por 24 meses
adicionais para solução de proteção de perímetro de rede
lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade, por equipamento modelo Check Point
1550.

R$ 15.000,00 22

6

Serviço de garantia e atualização de assinaturas de
proteção e suporte técnico em regime 24x7 por 24 meses
adicionais para solução de proteção de perímetro de rede
lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade, por equipamento modelo Check Point
1530.

R$ 10.000,00 23

PROAD 9665/2023. DOC 40. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.DDBP.FSRV:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 9665/2023. DOC 40.
(Juntado por 4169 - ALEX WAGNER ZOLET em 30/08/2023)



Grupo Item Descrição
Valor Unitário
para 24 meses

Quant.
Máxima

2

7

Serviço gerenciado mensal, contendo operação assistida
e resposta a incidentes de segurança, em regime 24x7,
por 24 meses, para solução de proteção de perímetro de
rede lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade por Cluster de equipamentos modelo
Check Point 23500.

R$ 309.500,00 7

8

Serviço gerenciado mensal, contendo operação assistida
e resposta a incidentes de segurança, em regime 24x7,
por 24 meses, para solução de proteção de perímetro de
rede lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade por Cluster de equipamentos modelo
Check Point Cluster 15600.

R$ 289.000,00 8

9

Serviço gerenciado mensal, contendo operação assistida
e resposta a incidentes de segurança, em regime 24x7,
por 24 meses, para solução de proteção de perímetro de
rede lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade por Cluster de equipamentos modelo
Check Point Cluster 5800.

R$ 219.000,00 5

Grupo Item Descrição
Valor Unitário
para 24 meses

Quant.
Máxima

3

10

Serviço gerenciado mensal, contendo operação assistida
e resposta a incidentes de segurança, em regime 24x7,
por 24 meses, para solução de proteção de perímetro de
rede lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade por equipamentos modelo Check Point
1550.

R$ 13.563,00 22

11

Serviço gerenciado mensal, contendo operação assistida
e resposta a incidentes de segurança, em regime 24x7,
por 24 meses, para solução de proteção de perímetro de
rede lógica do tipo Next Generation Firewall, com alta
disponibilidade por equipamentos modelo Check Point
1530.

R$ 13.563,00 37

PROAD 9665/2023. DOC 40. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.DDBP.FSRV:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 9665/2023. DOC 40.
(Juntado por 4169 - ALEX WAGNER ZOLET em 30/08/2023)



Item Descrição
Valor Unitário
por Voucher

Quant.
Máxima

12

Voucher de Treinamento CCSA - Compreensão dos
conceitos básicos e habilidades necessárias para
configurar o Check Point Security Gateway e o Check
Point Security Management incluindo as funcionalidades
de Firewall, IPSEC VPN, IPS, Network Policy Management,
Logging & Status, Monitoring, URL Filtering, Antivirus &
Anti-malware, Anti-spam & Email Security.

R$ 9.127,00 92

Item Descrição
Valor Unitário
por Voucher

Quant.
Máxima

13

Voucher de Treinamento CCSE - Fornecer a compreensão
dos conceitos avançados e habilidades teóricas e práticas
necessárias para configurar o Check Point Security
Gateway e o Check Point Security Management, gerenciar
e tratar problemas na arquitetura de Software de Firewall
Check Point.

R$ 9.129,00 86

À CLC para as formalidades do Registro de Preços.

Florianópolis, 30 de agosto de 2023.

JOSÉ ERNESTO MANZI
Desembargador do Trabalho-Presidente

PROAD 9665/2023. DOC 40. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.DDBP.FSRV:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 9665/2023. DOC 40.
(Juntado por 4169 - ALEX WAGNER ZOLET em 30/08/2023)


	40. DESPACHO - HOMOLOGAÇÃO
	Página 1
	Página 2
	Página 3


